S 58. — 2 9 . P a c y - s u r - E u r e , Eure . — 3 0 . Méni l l e s , Eure , cant. P a c y . — 
31. Grossœuvre , Eure , cant, Sa iu t -André . — 33 . Saint -Aqui l in-de-Paey , 
Eure , cant. Pacy . — 33. Garancières , cant . S a i n t - A n d r é . 

X X X I X . 

Paris, 1272-1273, 3 janvier. 

Partage conclu entre le roi de France Philippe III et l'ab
baye de Montfaucon pour les villes et villages de Mont-
faucon, Septsarges, Gercourt, Drillancourt, Chéhery, Epi-
nonville et Gesnes*. 

O r i g . scel l . Arch . nat . J 397, n° 7. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, Fulco et Acelinus, 
canonici et procuratores Johannis prepositi, Nicholay de-
cani, tociusque eapituli ecclesie Montisfalconis, Remensis 
dyocesis, salutem in Domino. 

Pateat universis quod nos, pensantes utilitatem ecclesie 
nostre Montisfalconis, et nostram terre nostre et hominum 
nostrorum transquillitatem et pacem modis omnibus procu
rare volentes, auctoritate et potestate a predictis preposito, 
decano et capitulo nobis tradita et concessa, ob custodiam 
ecclesie nostre prefate et nostram, terre nostre et hominum 
nostrorum et bonorum, excellentissimum dominum nostrum 
Ph., Dei gracia Francorum regem, associamus in medietate 
omnium possessionum, jurium, justiciarum nostrarum, ad eccle-
siam nostram predictam spectantium, videlicet in villis deMon-
tefalconis, de Chesserges, de Cuisiaco, de Gericort, deDruyl-
lancort, de Ceri, de Espenonvile, deGeunes,et in hominibus 
commorantibus in eisdem, et in omnibus aliis hominibus et rébus 
nostris ubicumque inregno Francie existentibus, interragiis, 
nemoribus, pratis, aquis, vivariis, furnis, molendinis, factis 
et faciendis, in villis edificandis, et in omnibus accrescentiis 
que fient de cetero in terra nostra predicta, exceptis deoimis 
nostris, grossis et minutis, et locis in quibus sunt defunctorum 
anniversaria constituta, et furnis constructis et construendis 
in villa nostra de Montefalconis, quorum proventus ad coti-
dianas distributiones in nostra predicta ecclesia faciendas 
specialiter reservamus, et toto nemore nostro quod Fael 
vulgariter appellatur, quod ad usum nostrum et concanoni-
corum nostrorum et opus nostre ecclesie retinemus, et tribus 

1. A b b a y e de chano ines régul iers , Meuse , arr. Montmédy . 
2. S e p t s a r g e s , Gercourt , Dri l lancourtr^Epinonvi l le , G c s n e s , Meuse , 

cant. Montfaucon. —• Chéhery , Ardennes , arr. Vouz iers , canton 
Grandpré . 

hominibus per nostrum capitulum eligendis semper et succes
sive in villa de Montefalconis predicta, et ad servicium nostre 
ecclesie per ipsum capitulum deputandis, qui in omnimoda 
jurisdictione dicti capituli perpetuo remanebunt, et qui ab 
omni servitio, exercitu, consuetudine et costuma dicti do
mini régis et successorum suorum erunt liberi et immunes; 
ita tamen quod dictus dominus rex et sui successores, nos, 
ecclesiam nostram, terram et homines semper manutenebunt, 
nec extra manum suam ponere poterunt; necnon terra nostra 
prefata dictus dominus rex vel ipsius successores se pote
runt accrescere sine nobis, nec nos etiam sine ipsis, nisi sub 
forma, modo et conditione superius annotatis. Volumus et in 
hoc consentimus quod dictus dominus rex et successores 
ipsius in villa nostra de Montefalconis et in tota terra nostra 
unum habeat prepositum et nos alium, pro custodia sui juris 
et nostri, ita tamen quod prepositus qui per dominum regem 
vel successores suos ponetur jurabit in capitulo nostro quod 
nos, ecclesiam nostram, jura, terram et homines ipsius ec
clesie servabit fideliter et tractabit, et prepositus qui po
netur a nobis domino régi predicto et successoribus ejus simile 
faciet juramentum.